

رسانه های جمهوری آذربایجان: نابوکو قبل از تولد در آستانه مرگ قرار گرفته است

در صورتی که شرکت‌های مهم تولید و صادر کننده گاز حوزه دریای خزر و خاورمیانه تا پایان سال 2010 هم پیشنهادهای عملی و دلگرم کننده ای ارائه نکنند ، ایجاد خط گازی نابوکو با شکست کامل مواجه خواهد شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : برخی از رسانه های جمهوری آذربایجان در مطلبی نوشتند طرح گازی نابوکو قبل از تولد در آستانه مرگ قرار گرفته است .
 این رسانه ها روز پنجشنبه با درج این خبر به نقل از "ورنر آودی" رییس بخش نفت و گاز شرکت "اوام،وی" اتریش که مدیر کنسرسیوم طرح گازی نابوکو است ، نوشتند: در صورتی که شرکت‌های مهم تولید و صادر کننده گاز حوزه دریای خزر و خاورمیانه تا پایان سال 2010 هم پیشنهادهای عملی و دلگرم کننده ای ارائه نکنند ، ایجاد خط گازی نابوکو با شکست کامل مواجه خواهد شد.
 شبکه خبری "هاپر24" ترکیه در تحلیل کارشناسی سخنان "ورنر آودی" اعلام کرد اکنون به جرات می توان گفت : سرنوشت نابوکو در هاله ای از ابهام قرار گرفته است ، چرا که روسیه تمام ظرفیتهای خود را برای عملی نشدن این طرح بکار بسته و در این مسیر موفقیت‌های قابل توجهی را بدست آورده است.
 این شبکه با اشاره به اینکه روسیه می خواهد همچنان به عنوان مهم ترین تامین کننده گاز اروپا باقی بمانده و هیچ رقیبی را در این عرصه برنمی تابد ، افزود : انعقاد قرار دادهای متعدد گازی روس ها با کشورهای حوزه شرق و غرب دریای خزر ، طراحی مسیرهای جدید صادرات گاز به اروپا و ارائه پیشنهادهای جذاب و پرسود به ترکیه در زمینه ترانزیت گاز ، عملا طرح نابوکو را به انزوا کشانده و آن را در معرض حذف قرار داده است.
 طرح گازی نابوکو نخستین بار در سال 2004 مطرح شد .
 براساس این طرح ، قرار بود از سال آینده میلادی خط انتقالی به طول 3300 کیلومتر با تخصیص هفت میلیارد و 900 میلیون یورو، برای ارسال گاز کشورهای حوزه دریای خزر، ایران و عراق از طریق ترکیه به اروپا احداث شود.
 همچنین قرار بود ظرفیت انتقال این خط تا سال 2015 میلادی به 31 میلیارد متر مکعب درسال در نظر برسد.
 شرکت‌هایی از اتریش، آلمان ، مجارستان ، بلغارستان ، رومانی و ترکیه با تشکیل کنسرسیومی مدیریت این طرح را بر عهده گرفته اند.
 به رغم تلاشهای 5 ساله کشورهای اروپایی ، هیچ کشوری قرار داد گازی مطمئنی با این کنسرسیوم برای تامین بخشی از گاز مورد نیاز نابوکو امضا نکرده است.
 آمریکا ضمن حمایت از نابوکو به خاطر کاستن از وابستگی گازی اروپا به روسیه ، درصدد است به هر نحو ممکن از مشارکت ایران در این طرح جلوگیری کند.
 پایان پیام.